

VALTUUSTOALOITE: Kauhavan kaupungille Liikuntapoliittinen ohjelma

Väestön fyysisen aktiivisuuden ja liikunnan vähäisyys aiheuttaa merkittäviä ja yhä kasvavia haasteita suomalaiselle yhteiskunnalle. Liikkumaton elämäntapa lisää monia kansansairauksia, ikääntymisestä aiheutuvia ongelmia ja kansantalouden kustannuksia, heikentää työelämän tuottavuutta ja kilpailukykyä sekä on yhteydessä väestöryhmien välisiin terveys- ja hyvinvointieroihin.

Onnistuminen terveyden ja hyvinvoinnin edistämisessä liikunnan avulla edellyttää yhteiskunnan rakenteita, joihin liikunta ja urheilu on sisäänrakennettu. Kunnan rooli onkin keskeinen koko elämänkaaren ajan luotaessa mahdollisuuksia ja edellytyksiä lasten, nuorten, aikuisten ja ikääntyneiden aktiiviselle elämäntavalle. Oleellista on yhdenvertaisten liikuntapalvelujen ja muiden liikkumista ja liikunnan harrastamista edistävien toimien yhdenvertaisuus eri kaupungin osien välillä. Vapaa-ehtoistoiminnassa urheiluseurojen toimintaedellytys tulee turvata, mikä on ennen kaikkea asiakkaan edun mukaista. Ohjelman tulisi tukeutua vahvasti Kauhavan kaupunkistrategiaan.

Liikunnan ja hyvinvoinnin johdonmukainen ja tasapuolinen edistäminen on vaativa tehtävä, koska sen tuloksellinen hoitaminen vaatii koko kaupunkiorganisaation sitoutumista ja vahvaa koordinoitua. Liikuntapoliittisessa ohjelmassa tulee näkyä, mitkä ovat Kauhavan kaupungin toiminnat ja panos tällä hetkellä. Lähtökohdana tulee olla perusliikuntamahdollisuudet ja niiden turvaaminen joka Kauhavan alueella. Keskeisenä jokapäiväistä työtä ohjaavana strategiana korostuu kumppanuus järjestöjen ja yksityisten liikuntapalvelutuottajien kanssa.

Sosiaali- ja terveysministeriön ja Opetus- ja kulttuuriministeriön Muutosta liikkeellä –linjausten visio vuoteen 2020 on, että suomalaiset liikkuvat enemmän ja istuvat vähemmän koko elämänkulun aikana. Tavoitteena on liikunnan nostaminen keskeiseksi osaksi terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä sekä sairauksien ehkäisyä, hoitoa ja kuntoutusta.

Vuonna 2015 voimaan tulleessa liikuntalaissa korostuu kunnan yhteistyövelvoite ja arviointitehtävä. Kunnan tulee arvioida asukkaiden liikunta-aktiivisuutta osana terveyden ja hyvinvoinnin kehittämistä. Järjestäessään liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa eri kohderyhmille toimialojen tulee toimia yhteistyössä.

Olosuhteiden ja palvelujen kehittämisen tulee perustua tietoon niiden käytöstä ja tasosta. Hyvät liikkumisolosuhteet ovat merkittävätehtävä väestön liikunnallisen elämäntavan ylläpitämiseksi ja lisäämiseksi.

Liikuntapoliittisessa ohjelmassa tulee kiinnittää erityistä huomiota asiakastytyväisyyden mittaamiseen kaikilla tulosalueilla. Arviointiin velvoittavat kunta-, terveydenhuolto ja liikuntalaki. Arviointitietoa tarvitaan kaupunkistrategian toteutumisen seurantaan ja hyvinvointikertomuksen laadintaan sekä palvelujen jatkuvaan kehittämiseen.

Kauhavalla 4.2.2019

Teemu Haataja
Aleksi Haataja
Pasi Mäkelä
Pasi Ojanen
Eero Taavola
Simo Vuolle
Matti Vuolle

Jari Pakkunen
Jari Haukka
Lleikki Pakkunen
Antti Kunninen
Helena Kuoppala
Sanna Mäkelä
Sanna Pakkunen
Kalle Pakkunen
Niina Pakkunen